



DET KONGELIGE
NÆRINGS- OG FISKERIDEPARTEMENT

Fiskeriministeren

Stortingets kontroll- og konstitusjonskomite

Deres ref

Vår ref

Dato

17/5363-5

14. mai 2018

Svar på spørsmål fra Stortingets kontroll- og konstitusjonskomité i brev "Vedr bruk av private e-postadresser"

Jeg viser til spørsmål fra kontroll- og konstitusjonskomiteen i brev datert 3. mai 2018.

Innledningsvis vil jeg gjerne påpeke at det i brevet påpekes at Frode Reppes påstand om jeg ga han min private e-postadresse "verken (ble) imøtegått eller imøtekommet" under min forklaring i det aktuelle rettsmøtet.

Jeg vil her tydelig understreke at verken Reppes eller NSLs advokat stilte meg spørsmål om jeg hadde gitt Frode Reppe min private e-postadresse. Det gjorde heller ikke dommeren. Dommeren ba meg innledningsvis om å fatte meg i korthet, og jeg forholdt meg til de spørsmålene jeg ble stilt. Rettsaken handlet ikke om meg og jeg hadde ingen grunn til å besvare spørsmål jeg ikke ble stilt, eller imøtegå opplysninger jeg ikke ble presentert for under min vitneforklaring.

Jeg vil også gjerne vise til kjennelsen av 26. februar 2018 om bevisavskjæring av vitner fra Sør-Trøndelag tingrett (vedlagt), hvor det står følgende:

"Retten legger til grunn at oppsigelsen er begrunnet manglende intern klarering av kontakten med statsråden, herunder kommunikasjonsformen med bruk av privat e-postadresse.

Hvordan Reppe fikk adressen til Sandberg er ikke en del av oppsigelsesgrunnlaget.

[...]

Det er opplyst at Sandberg også kan forklare seg om hvordan dialogen mellom nærings- og interesseorganisasjoner og politiske ledere vanligvis foregår. Dette kan være egnet til å opplyse saken."

Opplysningene over er bakgrunnen for at Reppes påstand ikke ble imøtegått av meg under min vitneforklaring. I det videre vil jeg besvare spørsmålene som fremkommer i brevet fra komiteen.

Spørsmål 1:

Stemmer det at fiskeriministeren selv ga den private e-postadressen sin til lobbyist Frode Reppe?

Svar:

Jeg kjenner meg ikke igjen i påstanden om at jeg skal ha gitt min private e-postadresse til Frode Reppe.

Jeg vil her trekke frem Frode Reppes første uttalelse til Dagbladet, 12. juli 2017 (se vedlegg):
"- Nei, herregud! Dette kan jeg ikke huske. Jeg visste ikke en gang at han har Gmail, sa Frode Reppe første gang Dagbladet spurte han om dette."

Videre skriver Dagbladet i artikkelen at Reppe så bekrefter at han sendte e-postene til *"det han trodde var Sandbergs private Gmail."* Lenger ned i samme artikkel gjentar Dagbladet at *"Frode Reppe sier på telefon til Dagbladet at han ikke husker helt, men at det kan være flere grunner til at han sendte e-posten."*

Jeg har aldri mottatt noen e-post fra Frode Reppe på min private e-postadresse, og jeg stiller meg undrende til om han noen gang har hatt denne adressen. Det er heller ikke slik, som man kan få inntrykk av gjennom mediene, at det kun er snakk om et manglende punktum som skiller min e-postadresse fra den Reppe brukte. Jeg stiller meg derfor undrende til om han noen gang har sett min private e-postadresse.

Jeg vil igjen understreke, som jeg gjorde i mitt forrige svar til kontroll- og konstitusjonskomiteen, at e-posten Reppe sendte ikke var ment kun for meg eller min statssekretær. Frode Reppe forsøkte å påvirke en rekke personer. Den ene e-posten som ble forsøkt sendt til min private konto, ble også senere sendt til hele næringskomiteen og miljø- og energikomiteen. E-posten ble sendt til komitemedlemmenes e-postadresser på Stortinget. Mottakerlisten inkluderte for øvrig representanten Torgeir Knag Fylkesnes. Denne e-posten er nærmere omtalt, og vedlagt, i brevet oversendt kontroll- og konstitusjonskomiteen 2. november 2017.

Det hører også med til dette at politisk ledelse i Nærings- og fiskeridepartementet i etterkant av denne saken hadde en gjennomgang av sine private e-postkontoer. Det ble her avdekket at én e-post ikke var journalført som den skulle. Dette ble ryddet opp i umiddelbart. Å hevde, eller tro, at disse e-postadressene innebærer en hemmelig bakkanal inn til politisk ledelse i departement, er derfor helt feil.

Spørsmål 2:

Ifølge oppslag i media fortalte Frode Reppe også i rettsaken at statssekretær Roy Angelvik delte børssensitiv informasjon knyttet til antall produksjonsområder tre uker før beslutningen ble offentlig. Stemmer dette?

Svar:

Fiskeri- og havbruksavdelingen i Nærings- og fiskeridepartementet sendte 1. november 2016 et notat til politisk ledelse der regelverket for implementering av det nye systemet for kapasitetsjusteringer i havbruk ("Trafikklyssystemet") ble drøftet, herunder fastsettelsen av antallet produksjonsområder og de spesifikke grensene for hvert område. Forut for utarbeidelsen av notatet hadde det internt i fagavdelingen vært drøftet om notatet kunne inneholde børssensitiv informasjon. Avdelingen endte etter tvil opp med å skrive at notatet kunne inneholde slik informasjon, og at det derfor skulle håndteres som om det gjorde det.

Notatet er for øvrig på 22 sider og det drøftes en lang rekke problemstillinger foruten grensedragningene for produksjonsområdene, og det var i første rekke kombinasjonen av de andre spørsmålene som gjorde at notatet ble vurdert til å muligens kunne være børssensitivt.

Forut for regjeringsbehandlingen av de samme spørsmålene ble det på nytt i avdelingen vurdert om sakskomplekset kunne inneholde børssensitiv informasjon. Den nye vurderingen endte med at avdelingen konkluderte med at sakskomplekset ikke inneholdt slik informasjon, og den ble deretter behandlet uten de særskilte forholdsregler som blir tatt ved behandlingen av børssensitive saker.

Tre uker før beslutningen om antall produksjonsområder ble kjent, vurderte altså Nærings- og fiskeridepartementet at informasjonen knyttet til antall produksjonsområder ikke var børssensitiv.

At Reppe har oppfattet at han har mottatt børssensitiv informasjon fra statssekretær Roy Angelvik, er mulig. Hvorfor han skulle tro dette er uklart, men det er ikke delt informasjon som er ansett som børssensitiv av departementet selv.

Avsluttende bemerkninger

Frode Reppe jobbet for NSL og hadde åpenbart kontakt med mange gjennom sitt arbeid med å fremme interessene til NSLs medlemmer. Politikere, både i og utenfor regjering, møter daglig personer som ønsker påvirke beslutninger som skal tas. Selv om de ikke alltid får gjennomslag, får de ytre sine synspunkter. Dette gjaldt også for Frode Reppe på vegne av NSL.

Med hilsen



Per Sandberg

